kız tarafından hazırlanan parohet’tir (Resim 36). Genç kızların yazıtta sinagogun

adını atlamaları, deneyimsizliklerinin bir kanıtıdır: “Bu parohet 5669 [1908/9]

yılında kutsal cemaat için genç kızlar tarafından yapılmıştır.” Yazıtın çiçek

desenleri arasına düzensiz bir şekilde eklenmesi, böyle bir işte çok az deneyimleri

olduğunun bir diğer göstergesidir. Bir grup genç kızın sinagoga kendi elleriyle

işledikleri bir törensel obje bağışlamaları, iyi bir kısmet ve evlilik gibi ortak bir

די מרת )יכוננו בצדק( יב"ץ )בעזרת ה'( הקדש לק"ק )לקהל קדוש( אלגאזי בע"ה
אישטרילייא תמ"א )תבורך מנשים אמן( לשם בעלה הר]ב[ דוד פרחי נ"י ]נרו יאיר[

5683

Tanrı’nın izniyle, Bn. Estreya (‘en mübarek kadın’ olsun, âmin) tarafından
Bay David Farhi’nin (ışığı hiç sönmesin) onuruna Algazi kutsal cemaatine
(erdemi daim olsun) bağışlandı. 5683 [1922/3] {IJM.T.58.2013}

5 p

צרורה בצרור החיים(

Biz Avraham Hayim ve Raşel Gaon’dan (Tanrı onları koruyup yaşatsın)
babamız hocamız İsak Gaon’un (huzur içinde yatsın) ruhunu yüceltmek
için [Beit] Halevi kutsal cemaatine (erdemi daim olsun) bağış. 5680
[1919/20]* yılının 22’sinde vefat etti. Ve annemiz Bn. Vida Gaon’un
(huzur içinde yatsın) ruhunu yüceltmek için. İzmir 5689 ikinci Adar ayı
[13 Mart – 10 Nisan 1929]. Ruhları ebedi yaşam yumağına bağlı olsun.
{IJM.T.BH.4.2014}

* Ay belirtilmemiştir.

JOSEF ÖZEL’İN ANISINA 2002. {IJM.T.BI.10.2014}

23 p

הק׳ )הקדש( לק"ק )לקהל קדוש( בית ישראל יב"ץ )יכוננו בצדק( ממני יעקב ב]כור?
בנימין?[ גו'קריל הי"ו )ה' ישמרהו ויחיהו( 5670

Ben, Yaakov Behor? Binyamin? Çikurel’den (Tanrı onu koruyup yaşatsın)
Beit İsrael kutsal cemaatine (erdemi daim olsun) bağış. 5670 [1909/10].
{IJM.T.BI.16.2014}

24 tö
Resim 11

הקדש לק"ק )לקהל קדוש( בית הילל לע"נ )לעילוי נשמת( הארוס וחשוב יעקב רוזיאו
בן שרה 8 תמוז 5678 ומ"ך )ומנוחתו כבוד( והנערה מרת ג'וייא נב"ת )נפשה בטוב תלין(

בת שרה תנצב"ה )תהא נשמתם צרורה בצרור החיים( 23 כסלו 5677

נשמת( )לעילוי לע"נ בצדק( )יכוננו יב"ץ חולים בקור קדוש( )לקהל לק"ק הקדש
הנרצח בק"ש )בקצרות שנים( בכור יהודה ברוך נ"ע )נוחו עדן( נ"ב )נפטר ביום( 15

סיון 5679

Erken yaşta öldürülen Behor Yeuda Baruh’un (mekânı cennet olsun)
ruhunu yüceltmek için Bikur Holim kutsal cemaatine (erdemi daim olsun)
bağışlandı. 5679 Sivan 15’te [13 Haziran 1919] vefat etti. {IJM.T.SG.1.2014}

31 p
Resim 25

נשמת( )לעילוי לע"נ בצדק( )יכוננו יב"ץ חולים בקור קדוש( )לקהל לק"ק הקדש
הנפ]טר[ בק"ש )בקיצור שנים( אברהם שאול נ"ע )נוחו עדן( בן מאיר הי"ו )ה' ישמרהו
ויחיהו( נפ]טר[ 6 תמוז 5683 )1923( ולמנוחת הנערה מ]רת[ סול מ"ך )מנוחתה כבוד(

בת ג'וייה ת"ם )תבורך מנשים( נפ]טרה[ ביום 20 שבט 5686

Genç yaşta vefat eden, Meir (Tanrı onu koruyup yaşatsın) oğlu Avraham
Şaul’un (mekânı cennet olsun) ruhunu yüceltmek için Bikur Holim kutsal
cemaatine (erdemi daim olsun) bağışlandı. 5 Tamuz 5683’te [20 Haziran
1923] vefat etti. Ve Coya (‘en mübarek kadın’) kızı genç yaştaki Bn. Sol’un
huzuru için. 5686 Şvat ayının 20’sinde [4 Şubat 1926] vefat etti.
{IJM.BI.5.2014}

32 p

נ"ע )נוחו עדן(; ב"ש )בא שמשו( 14 טבת 5677

Tanrı’nın izniyle, sayın Bay Hayim’in (mekânı cennet olsun) oğlu genç
yaştaki Danyel Benaderet’in (mekânı cennet olsun) ruhunu yüceltmek
için Aşkamat Beit Ha-Kenesset kutsal cemaatine (erdemi daim olsun)
bağışlandı. 5677 Tevet 14’te [8 Ocak 1917] ‘güneşi battı’. {IJM.T.101.2013}

56 p

בע"ה )בעזרת ה'( הקדש לק"ק )לקהל קדוש( השכמת בית הכנסת יב"ץ )יכוננו בצדק(
יעקב וחשוב( בייסורים שרה בת הו"ח )הנבון לע"נ )לעילוי נשמת( הנערה המדוכית
אלטאליף נ"ע )נוחה עדן(: 3 תמוז ש]נת[ 5686 תנצב"ה )תהא נשמתה צרורה בצרור

החיים(

Tanrı’nın izniyle, bilge ve seçkin insan Yaakov Altalef’in kızı, büyük ıstırap
çeken genç yaştaki Sara’nın (mekânı cennet olsun) ruhunu yüceltmek
için Aşkamat Beit Ha-Kenesset kutsal cemaatine (erdemi daim olsun)
bağışlandı. 5686 yılı Tamuz 3 [15 Haziran 1926]. Ruhu ebedi yaşam
yumağına bağlı olsun. {IJM.T.96.2013}

57 p

Tanrı’nın izniyle, Bn. Luna Deleon tarafından babası, Mazal Tov oğlu
Bay Meir Kosti (huzur içinde yatsın), annesi Perla kızı Bn. Rahel (huzur
içinde yatsın) ve kız kardeşi Rahel kızı Reyna’nın (huzur içinde yatsın)
ruhlarını yüceltmek için Magnezia kutsal cemaatine (erdemi daim
olsun) bağışlandı. 5699 Tevet ayı [23 Aralık 1938 – 20 Ocak 1939] Ruhları
ebedi yaşam yumağına bağlı olsun. {IJM.T.198.2015}

60 kö

Mahazike Torah Sinagogu בית הכנסת מחזיקי תורה

מורדו שבתי מהאדון בצדק( )יכוננו יב"ץ תורה תלמוד קדוש( )לקהל לק"ק הקדש
ויחיהו( ומאשתו הגברת בכורה נעמה תמ"א )תבורך מנשים, אמן( הי"ו )ה' ישמרהו

25 כסלו ש]נת[ 5689

Bay Sabetay Mordo (Tanrı onu koruyup yaşatsın) ve eşi Bn. Behora Naama
tarafından (‘en mübarek kadın’ olsun, âmin) Talmud Tora kutsal cemaatine
(erdemi daim olsun) bağışlandı. 5689 yılı 25 Kislev [8 Aralık 1928].
{IJM.T.83.2013}

87 te

)בא שמשו( 26 אייר 5684

Bilge ve üstün babam, sayın Bay Behor Yom Tov Bitran’ın (mekânı cennet
olsun) ruhunu yüceltmek için Talmud Tora kutsal cemaatine (erdemi
daim olsun) bağışlandı. 26 İyar 5684’te [30 Mayıs 1924] ‘güneşi battı’.
{IJM.T.171.2015}

92 p

)יכוננו בצדק( מהאשה הקדש לק"ק )לקהל קדוש( ת"ת )תלמוד תורה( חברה יב"ץ
ריינא שאלתיאל תמ"א )תבורך מנשים אמן( למנוחת אחותה הנערה מרת רושא חסן
בת שארותא מ"ך )מנוחתה כבוד( נלב"ע )נפטרה לבית עולמה( ביום 8 לח]ודש[ אייר

ש]נת[ 5697 תנצב"ה )תהא נשמתה צרורה בצרור החיים(

בע"ה )בעזרת ה'( ה"ק )הקדש( לק"ק )לקהל קדוש( ת"ת )תלמוד תורה( לע"נ )לעילוי
נשמת( הבחור משה גאנון בן בכורה רושה מ"כ )מנוחתו כבוד( 2 טבת 5668

Behora Roşa’nın oğlu, genç yaştaki Moşe Ganon’un (huzur içinde yatsın)
ruhunu yüceltmek için Talmud Tora kutsal cemaatine (erdemi daim
olsun) bağışlandı. 2 Tevet 5668 [7 Aralık 1907]. {IJM.T.135.2013}

91 p

ישמרהו ויחיהו( שנת 5668

Bay Hayim Zeevi’nin (mekânı cennet olsun) ruhunu yüceltmek için
Talmud Tora kutsal cemaatine (erdemi daim olsun) bağışlandı. 11 Şvat.
Ve oğlu Avraham Zeevi’nin (Tanrı onu koruyup yaşatsın) başarısı için. Yıl
5668 [14 Ocak 1908]. {numarasız}

96 iyp

5665 תנצב"ה )תהא נשמתו צרורה בצרור החיים(

Genç yaşta vefat eden, Yaakov Kori oğlu bilge ve seçkin Haham Yaakov’un
(mekânı cennet olsun) ruhunu yüceltmek için Tanrı’ya adandı. 35
yaşındayken 5665 yılı 4 Av ayı [5 Ağustos 1905] kutsal Şabat gününde
vefat etti. Ruhu ebedi yaşam yumağına bağlı olsun. {IJM.T.24.2013}

103 te

אמן( מנשים )תבורך תמ"א מזרחי ריינא מרת מהאשה הקדש ה'( )בעזרת בע"ה
7 אדר שנת 5668

Tanrı’nın izniyle, Bn. Reyna Mizrahi tarafından (‘en mübarek kadın’ olsun,
âmin) bağışlandı. 7 Adar yıl 5668 [10 Mart 1908]. {IJM.T.BH.27.2014}

104 te

המ]עולה[ הנ]בון[ אשת מנשים( )תבורך ת"ם ויקטוריה מ]רת[ מהאשה לי'י' קדש
יעקב טאראנטו י"ץ )ישמרהו צורו( שנת התרס"ט )1908/9(

Bilge ve üstün insan Yaakov Taranto’nun (Tanrı onu korusun) eşi Bn.
Viktorya (‘en mübarek kadın’) tarafından Tanrı’ya adandı. Yıl 5669 [1908/9].
{IJM.T.89.2013}

105 te

נדרי מאד )?( נדרתי קדש לה' אנכי נחמיה פאלקון הי"ו )ה' ישמרהו ויחיהו( תמוז שנת
עזרתה

Yeminim çok (?) Ben Nehemya Falkon (Tanrı onu koruyup yaşatsın) Tanrı’ya
adamaya yemin ettim. 5677 Tamuz ayı [1916/7].* {IJM.T.BH.11.2014}

* İbranice harflerle yazılan bağış yılı ‘Tanrı’nın izniyle’ anlamına gelmekte olup,
rakamsal karşılığı [5]677’dir.

106 te

הקדש לק"ק )לקהל קדוש( ים סוף יב"ץ )יכוננו בצדק( לע"ן )לעילוי נשמת( אברהם
בונומו בן ריינה נ"ע )נוחו עדן( נלב"ע )נפטר לבית עולמו( ביום 14 לח]ודש[ כסלו ש]נת[

113 te

הקדש אשת נסים עזר נ"ע )נוחו עדן( לק"ק )לקהל קדוש(

Nisim Azar’ın (mekânı cennet olsun) eşi tarafından kutsal cemaate
bağışlandı. {IJM.T.82.2013}

114 te

לאה שרה מ"ך )מנוחתה כבוד(: אשת חיים דונייו: נפטרת ביום 19 סיון 5679 סוקייה

Hayim Donyo’nun eşi Lea Sara (huzur içinde yatsın). 19 Sivan 5679’da
[17 Haziran 1919] Söke’de* vefat etti. {IJM.T.29.2013}

* İzmir’den yaklaşık 100 km uzaklıktaki kasaba.

107 te

)בא ב"ש מנשים( )תבורך ת"ם אסתר בת גומל שרה הנערה נשמת( )לעילוי לע"נ
שמשה( ביום כ"א לח]ודש[ אייר ש]נת[ התרפ"ג

Ester (‘en mübarek kadın’) kızı genç yaştaki Sara Gomel’in ruhunu
yüceltmek için. 5683 yılı İyar ayının 21’inde [7 Mayıs 1923] ‘güneşi battı’.
{IJM.T.80.2013}

108 te

קדש לה' מהחו"ח )מהחכם וחשוב( חיים קטן הי"ו )ה' ישמרהו ויחיהו( ומהגברת נות
ביתו מ]רת[ דונא תמ"א )תבורך מנשים אמן( ש]נת[ 5691

Bilge ve seçkin Hayim Katan (Tanrı onu koruyup yaşatsın) ve evinin
hanımı Bn. Dona tarafından (‘en mübarek kadın’ olsun, âmin) Tanrı’ya
adandı. Yıl 5691 [1930/1]. {IJM.T.74.2013}

109 te

וח]כם[ הב]חור[ זכר( )לעילוי לע"ז בצדק( )יכוננו יב"ץ קדוש( )לקהל לק"ק הקדש
יהודה בכ"ר )בן כבוד רבי( יצחק נפטר ביום 15 אב ש]נת[ 5692

Sayın Bay İsak’ın oğlu bilgili genç Yeuda’nın ruhunu yüceltmek için
kutsal cemaate (erdemi daim olsun) bağışlandı. 15 Av 5692’de [17
Ağustos 1932] vefat etti. {IJM.T.BH.16.2014}

110 te

Tanrı’nın izniyle, Bay Moşe Malki (iyi bir geleceği olsun) tarafından
hocamız, yaşlı Haham, bilge ve seçkin Yaakov Alkolumbri’nin (mekânı
cennet olsun) ruhunu yüceltmek için bağışlandı. Nisan ayının 9’unda
‘güneşi battı’. Ve oğlu Behor David Alkolumbri’nin (mekânı cennet olsun)
ruhunu yüceltmek için. Ruhları ebedi yaşam yumağına bağlı olsun. Yıl
5660 [1899/1900]. Huzur içinde yatsınlar. {IJM.T.SH.3.2014}

119 p
Resim 39

)מנוחתה ארדיט מ"כ רוזה נשמת( מ]רת[ )לעלוי לע"נ קדוש( )לקהל לק"ק הקדש
כבוד( 29 תמוז 666]5[

Bn. Roza Arditi’nin (huzur içinde yatsın) ruhunu yüceltmek için kutsal
cemaate bağışlandı. 29 Tamuz [5]666 [22 Temmuz 1906]. {IJM.T.170.2015}

120 p

זה הפרכת עשו הנערות הקדש לק"ק )לקהל קדוש( בשנת התרס"ט

Bu Kutsal Mahfaza perdesi kutsal cemaat için 5669 yılında [1908/9] genç
kızlar tarafından bağışlandı. {IJM.T.1BI.15.2014}

121 p
Resim 36

הצעיר הזה יעקב גלאנטי קדוש שנת 5678 תנצב"ה )תהא נשמתו צרורה בצרור החיים(

Bu genç Yaakov Galante Kadoş, yıl 5678 [1917/8]. Ruhu ebedi yaşam
yumağına bağlı olsun. {IJM.T.2.2013}

122 p

לע"נ )לעילוי נשמת( אסתר וידא בת רבקה אשת אהרן עזר י"ו )]השם[ ישמרהו ויחיהו(

Aaron Azar’ın ([Tanrı] onu koruyup yaşatsın) eşi, Rebeka kızı Ester
Vida’nın ruhunu yüceltmek için. {IJM.T.BH.13.2014}

115 te
Resim 10

לזכר נשמת אבינו מורנו משה איסר ב"ר )בן רבי( ליפמאן זאב לחובר נפ]טר[ כ"ט תשרי
תשכ"ב

Haham Lipman Zeev Lahover’in oğlu, babamız hocamız Moşe İsar’ın
anısına. 29 Tişre 5722’de [9 Ekim 1961] vefat etti. {IJM.T.BI.13.2014}

IN MEMORY OF BELOVED FATHER MORRIS LACHOVER D. OCTOBER 9,
1961 DONATED BY SAM AND MIRIAM ROSENS DETROIT, MICHIGAN
U.S.A.

134 p

לע"נ אמן( מנשים )תבורך תמ"א רוזא מרת מהאשה קדוש( )לקהל לק"ק הקדש
)לעילוי נשמת( מר בעלה שמואל ביגה בן שרה 4 אדר א' 5722 תנצב"ה )תהא נשמתו

צרורה בצרור החיים(

Bn. Roza (‘en mübarek kadın’ olsun, âmin) tarafından eşi, Sara oğlu
Bay Şmuel Bega’nın ruhunu yüceltmek için kutsal cemaate bağışlandı.
4 birinci Adar 5722 [8 Şubat 1962] Ruhu ebedi yaşam yumağına bağlı
olsun. {IJM.T.70.2013}

135 p

בס"ד )בסיעתא דשמייא( לע"ן )לעילוי נשמת( שנת Elishay Eliezer .5665 שנת 5761

Tanrı’nın izniyle, ruhunu yüceltmek için. Yıl 5665 [1904/5] Elişay Eliezer.
Yıl 5761 [2000/1]. {IJM.T.BI.11.2014}

136 p

נ"ע סניור ]ב[ן שלמה שנים( בקיצור )הנפטר הנבק"ש נשמת( )לעילוי לע"ן הקדש
)נוחו עדן(, בן יעקב הי"ו )ה' ישמרהו ויחיהו( נלב"ע )נפטר לבית עולמו( תשרי שנת

5688

Erken yaşta vefat eden, Yaakov (Tanrı onu koruyup yaşatsın) oğlu
Şlomo Bensinyor’un (mekânı cennet olsun) ruhunu yüceltmek için
bağışlandı.

הקדש לק"ק )לקהל קדוש( ממני שמואל אלאזראקי הי"ו )ה' ישמרהו ויחיהו( ש]נת[
5698

Ben Şmuel Alazraki’den (Tanrı onu koruyup yaşatsın) kutsal cemaate
bağış. Yıl 5698 [1937/8]. {IJM.T.BI.2.2014}

139 tö
Resim 28

]ב[ן שהם? נ"ע )נוחו עדן( ב״ש )בא שמשו( 12 לח]ודש[ ניסן 5705

Şoham(?) oğlu (mekânı cennet olsun). 5705 Nisan ayının 12’sinde [26
Mart 1945] ‘güneşi battı’. {IJM.T.21}

140 tö

לע"נ )לעילוי נשמת( איסטרילייא אלאלוף בת בוליסא פירלא מ"כ )מנוחתה כבוד( 22
תשרי 5721

Bulisa Perla kızı Estreya Alaluf’un (huzur içinde yatsın) ruhunu yüceltmek
için. 22 Tişre 5721 [13 Ekim 1960]. {IJM.T.68.2013}

141 tö

İzmir Tekstil Projesi
İzmir Yahudi Tekstil Mirasının Arka Planı

ve Konservasyonu, 2012–2020

Proje Tanımı

İzmir tekstil projesi; törensel tekstil eserlerin sistematik envanter ve

dokümantasyonunun oluşturulmasını ve bu eserlerde konservasyon için